filius hōis à mortuis resurgat. Matthēi ca.17. Marci.9. et  
Lu.9. et illuc à christia. qđificata ē ecclesia. TAPHVA

Aphua, vrbs in tribu Manasse. Iosue 17. à qua et  
T regio vicina Taphua dicta est. rex huius vrbis à io-  
sue duce Israël occisus fuit. Ios.12. ca. Læuxta hanc  
vrbem fons erat laudatissimus : propter aquarum exi-  
miam salubritatem. T H E R S A.

Hersavrbs in tribu Effraim: rex huius vrbis à Io-  
sue occisus fuit. Iosue 12.ca. In hac vrbē habitauit  
Hieroboā rex Israël.3. Reg.ca.14. et 15. anno.27.

Aſa regis Iuda regnauit Zābri 7. dieb. in Thersa. Porro  
exercitus Hela regis Israël obſidebat Gebethō vrbē Phi-  
listinorū. cūq; audisſet rebellasse zābri, et occidiſſe regē  
fecit ſibi regē omnis Israël Amri, qui erat princeps mili-  
tię ſuper Israēl in die illa, in caſtris. Aſcēdit ergo Amri,  
et omnis Israël cū eo de Gebethō, et obſidebāt Thersa.  
vidēs aut̄ zābri, quod expugnāda eſſet ciuitas, ingressus  
eſt palatiū, et ſuccēdit ſe cū domo regia, et mortuus eſt  
in peccatis ſuis.2. Reg.ca.16. TEREBINTHVS.

Vm Iacob proficiſceretur in Bethel vrbem factu-  
C ras ibi, altare dñō, qui exaudinit eū in die tribu-  
lationis ſuę, et ſocius fuit itineris ſui. Accepit oēs  
deos alienos, qui erāt in familia ſua, et in aures, quæ erāt  
in auribus eorū. At ille iſodit eas ſubter terebinthū quæ  
eſt post vrbē Siché. gen.35. ca. THAMNAT SARA.

Hānatſaravel thānatſare, ciuitas Iosue filii num,  
T in móte ſita, in qua et ipſe Iosue dux Israël habi-  
tauit, illicq; mortuus ē Iosue 110.an. Iosue 24.ca.  
Terebinthus.

## T E R E B I N T H V S

Ercbintus arbor, distans ab urbe sancta, duobus milibus: sub qua (ut pie creditur) intemerata sem perque benedicta virgo Maria, cum filio domino nostro solebat sedere, & paululum quiescere: cum iret in sanctam ciuitatem: & cum egredieretur a Hierosolimis: que arbor usque in presentem diem permanet.

## T H E C V E

Hecue oppidum. unde erat Amos propheta: 6.

T milibus ad meridianam plagam . abiit a sancta ciuitate Bethleem: in qua natus est saluator noster si seculi: & ultra nullus est viculus: ne agrestes quidem casae furnorum suniles: quas aphri appellant mapalia. tanta est eremi vastitas, que usque ad mare rubrum, persarique & aethiopum, atque in dorum terminos dilatatur, & quia terra est arida, atque arenosa, nichil omnino frugum gignitur, ipsa est plena pastoribus, ut sterilitatem terrae coparent pecorum multitudine. ex hoc numero pastorum & Amos proph. fuit. D. Hic in proemiu Amos prophete tomo 6. in hoc etiam oppido sepultus est Amos proprius cuius sepulchrus usque in presentem diem ostenditur. Hunc amos proprius amasias sacerdos frequenter plagiis afflixit: tandem filius eius ozias vecte per tempora transfixit: post hec semiuius effectus, post aliquot dies dolore vulneris expirauit, sepultusque est cum patribus suis in thecue. iuxta desertum Thecue, est vallis benedictionis, que sic dicta est, eo quod Israel & Iosaphat rex ibi benedixerunt domino, proptervictoriā que vallis usque in presentem diem vocatur, vallis benedictionis. 2. Paralipome, ca. 20.

# THANATHA.

Hannatha yrbs in tribu Dan: in qua Sanson ac-

T cepit vxorem de Philistiim. Cumque descendere  
ret Sanson cum patre suo, & matre in Thana,   
& venissent ad vineas oppidi, apparuit catulus Leonis  
seuus, & rugiens, & occurrit ei. Irruit autem spiritus do-  
mini in Sanson, & dilaceravit Leonem, quasi hædum in  
frusta decerperet, nihil omnino habens in manu, & hoc  
patri, & matri noluit indicare. Et post aliquot dies, reuer-  
tens ut acciperet vxorem, declinavit ut videret cadaver  
Leonis, et ecce examen apum in ore Leonis erat, ac fa-  
uus mellis. Quem cum sumpsisset in manibus, comedebat  
in via, et veniens ad patrem suum, et matrem dedit  
eis partem, qui et ipsi comedérunt, nec tamen voluit eis  
indicare, quod mel de corpore Leonis absúperat. Iudi-  
cum cap. 14.

## TYRS.

Yrus, siue Sor, Phænicis regionis metropolis no-

T biliissima, et pulcherrima ciuitas, totiusq; ac corbis  
emporium, negotiacione gaudens conchylii, at-  
que purpuræ, tandem ab Alexandro rege Macedonum,  
sex mensibus obsessa capta fuit. D. Hiero. cap. 26. et 27.  
in Ezechielem proph. et cap. 23. in Esa. proph. To. 5. Hęc  
vrbs quondam insula fuit pro alto mari, leptingentis passi  
bus diuisa, sed ab Alexandro magno Macedonum rege,  
terra continens facta est, propter expugnationem, mul-  
tis in breui freto aggeribus comportatis. Hyrā rex olim  
huius vrbis muncios misit ad David regem Israël, et li-  
gna

gna cædrina, et artifices parietum lignoruq; vt ædifica-  
rent ei domum r. Paralipomenon cap. 14. Illic & iuxta  
hanc vrbe, vsque in præsentem diem ostéditur sepul-  
chrum Origenis. In hac vrbe Paulus apostolus, inuentis  
ibi discipulis, mansit diebus septem, qui Paulo dicebant  
per spiritum, ne ascenderet Hierosolimam, expletis au-  
tem diebus, profectus, ibat vsque foras ciuitatem, & po-  
sitis genibus in littore orauit. Actuum cap. 21. Cum hæc  
vrbs nobilis à Christianis colebatur, insignita erat sede  
archiepiscopali.

### Z I P H.

Iph, vrbs in 5. millario Hebron, contra orientem,  
**Z** vsque hodie vicus ostenditur, vbi absconditus  
est David. Regum cap. 23. Est etiam desertum,  
nomine ziph, in quo est mons endem nomine, qui est  
squalidus, vel caligans, siue nebulosus, in quo sedet Da-  
uid prope Chermelam, quæ in diuinis scripturis Carme-  
lus appellatur, vicus hodie Iudeorum, unde fuit Nabal  
carmelus. Sed & unus de posteris Caleb dictus est ziph, à quo vrbs ( vt rereditur ) sic denominata est. Vi-  
de libros Paralipomenon.

FINIS.